
Verbale assemblea soci Apnec regione Lazio

Tenutasi al9/1A2Ofi presso sede del Colap - via Gallonio 18

§ono presenti i seguenti soci:

Adduci Cristiano

Arnone Emilio Franco

Campana SteÉano

Ceccarelli kola
De Blasio lsabella

Di Basilio Marco

DiCostanzo Mara

DiFrancesco Rita

Gastaldi llaria

Giaccaglini Sikia

Grifò Gianluca

lgiselli Giada

Jazme Badilla Davide Luca

Ligori Paolo

Loquenzi Fabio

NonelliMartina
Palermo Amelia

Peschi Carla

Rocca Antony

Scicchitano Concetta

Spadoni Claudia

Testa Francesco

Tonachella Raoul

Mnciguerra Alessandro

Zaneti Carla

Puglia Diana (regione Marche)

o.d-G-

- Saluto nuovi soci e distribuzione dei pdget
- Proposta ditenere nel Lazio il prossimo Congresso Nazionale

- Nuovo modello E con compilazione on-line

- Eventi di promozione Apnec 2O77 e idee ps il nuovo anno

- Varie ed eventuali

Apertura IAVORI ore 13:50

La segretaria regionale Lazio redige il verbale.

1- Presentazione del direttivo Lazio-

2. Safuto ai nuovi soci e distrihuzione dei gadget Apnec



3- Antony Rocca spiega le rnodalità di compilaziane e invio dell'allegato E per il riconoscimento dei

crediti forrnativi.

4. Carla Zanetti invita i soci a suggerire nuovi argornenti per i seminari 2O18 con riconoscimento dei

crediti formativi.

5" Silvia Giaccaglini riferisce che è in discussione nel Direttivo Nazionale la proposta di tenere il

prossimo Congresso Nazionale a Roma con l'invito di candidati di pregio.

6. Silvia Giaccaglini spiega come si sono wolte le giornate di promozione dell'associazione, con

l'esposizione di brochure informative sullAPNEC presso unn stand con logo dell'assaciazione ed una

vela pubblicitaria e come è stato propcsto il servizio "cerca un educatore". Con l'occasione Antnony

Rocca invita tutti i soci a iscriversi al servizio'terca un educatore"-

Pasla Ceccarelli porta all'attenzione di tutti i soci tra proposta di poter avere dei crediti formativi

anche per la partecipazione a eventi promozionali nella misura di 4 crediti a giornata promozionale.

Antcny Rocca ritiene che 4 crediti siano eccessivi. Si discute sul valore dell'impegno ad una giornata

prornozionale.

Carla Zanetti si dice disposta a portare del materiale divulgativo in expo, cosa che non

comporterebbe costi come invece awerrebbe con I'altesiimento di uno stand in expo.

II Consiglio Regionale invita i soci a proporre idee ed eventi nei quali fare prornozione. Silvia

Giaccaglini specifica Ie modalità dirichiesta materiale per la promozione neglieventi.

7. Silvia Giaccaglini chiede se sano presenti centri di formazione, non sono presenti. Silvia Giaccaglini

chiede di informare tempestivamente Ia Presidenza dell'inizio di tali corsi, per poi organizzare i

seminari gratuiti.

8. Un socio chiede se è previsto daltl\PNEC un ftumero massimo di partecipanti ai corsi diformazione,

in quanto ritiene che il numero troppo elevato infici sull'efficacia della forrnazione stessa. Un altro

socio propone che IAPNEC verifichi che il numero di assistenti che seguiranno la pratica in canrpc,

sia adeguato al numero di iscritti- Antony Rocca invita gli studenti a segnalare situazioni non

ottimali. Un socio sostiene la non competenza di alcuni neodiplomati che secondo il suo parere non

dovevano essere promossi. Carla Zanetti chiede quanti studenti sono stati bocciati al corso in

questione, la risposta è stata nessuno. È opinione €omune a molti soci che agli esami APNEC

vengano promosse persone con una preparazione inadeguata. Antony Rocca risponde che è in
discussione Ia proposta di inviare 3 commissari esterni a tutti gli esami per verificare che Ia

formazione sia stata fornita in modo ottimale- Antony Rocca si impegna a portare all'attenzione

della Direzione Nazionale queste istanze.

9. Un socic chiede se lavorando in un centro non affiliato APNEC, debba esporre il codice

deontologico- Carla Zanetti risponde che lo può presentare direttamente al cliente-

1O- Un sacio chiede se possono essere riconosciuti crediti per tirocini impartiti da educatori non

riconasciuti APNEC e Antony Rocca risponde negativarnente. Un socio chiede se non sarebbero

possibili e preferibili ore di tirocinio in canile. Antony Rocca risponde che essendo educatori cinofili

e non volontari di canile, ciò non è possibile. Sl chiarisce anche di nuovo il ruolo ben diverso di

educatori e rieducatori. Secondo alcuni soci, Ie ore di pratica del corso da loro seguÉo, ncn sono

state sufficienti. Antony Rocca ribadisce il ruolo fondarnentale di controllo dei cornmissari esterni

agli esami. Un socio propone che ogni corso si attenga a un numero massimo di iscritti e che i

tirocini vengano futti con gruppi più piccoli di studenti"

11- Un socio chiede il motivo per cui il logo APNEC non può e§sere utilizzato su siti personali, Antony

Rocca risponde che essendo il simbolo dell'associazione" sarebbe come sostenere di "essere

I'API.IEC" non solo di farne parte" In merito a questo Silvia Giaccaglini invita i soci a fare riferimento



al paragrafo "uso del logo" nel regolarnento. Antony Rocca ricorda ai soci che il logo APNEC è

personalizzabile con nome e cognome e n. tessera dell'associato.

12- Si invitano i soci a proporre o segnalare nuovi docenti e serninari di interesse nel Lazio. Un socio

propone che I'associazione stessa promuova una maggiore circolazione di seminari diversi in giro

per I'ltalia. Carla Zanetti propone un workshop al canile, con pechi cani selezionati e pochi studenti.

Un socio propone che alcuni seminari possano essere seguiti in video conferenza, ma non si ritiene

che questo sia possibile.

Alle 15:50 Ia Presidente prende parota per ringraziare nuovamente i presenti e non essendoci altri interventi

dichiara chiusa la seduta"

Presidente Regione Lazio

Jb^'fl-

Segretaria Regione Lazio


